
  
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO GRANAROLO DELL’EMILIA 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di 1° grado – Indirizzo Musicale -  

Scuola accreditata secondo il DM 8/2011 per la pratica coreutica nella scuola primaria 

Via Roma, 30 – 40057     Tel. 051 6004291 - fax 051 760022     C.F.: 91201540373 
www.icgranarolo.gov.it  -  E-mail: boic82600v@istruzione.it boic82600v@pec.istruzione.it 

 

 

Agli operatori economici interessati 

All’albo  on line  

 

Oggetto: determina di annullamento della procedura di affidamento diretto progetto “laboratori di teatro” 

scuola secondaria di primo grado “Matteucci”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 07.08.1990 art. 13 comma 1; 

VISTO il D.I. 44 del 01/02/2001, in particolare il Titolo IV riguardante l’attività negoziale;  

VISTO  il D. L.vo 50/2017 e successive modificazioni; 

VISTA la richiesta di indagine conoscitiva finalizzata all’acquisizione di preventivi prot. n. 6704 C14 del 

23/09/2017; 

PRESO ATTO della comunicazione della Prof.ssa Lucia BONINI quale referente del progetto oggetto della 

procedura de qua prot. 7942 C14 del 20/10/2017, con la quale la stessa comunicava, per motivi logistici ed 

organizzativi,  l’indisponibilità a rivestire tale incarico; 

VERIFICATA l’indisponibilità a ricoprire l’incarico di referente del progetto teatro da parte del restante 

personale docente;  

VERIFICATA la sussistenza dei presupposti di legge per procedere all’annullamento/revoca della 

procedura di affidamento diretto per sopravvenuti motivi di pubblico interesse, mutamento della 

situazione di fatto ovvero per la nuova valutazione dell’interesse pubblico originario; 

VERIFICATO che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell’adottando provvedimento; 

VISTO l’obbligo, ai sensi del D. L.vo 50/16 e ss.mm., di dare comunicazione dell’annullamento in autotutela             

della procedura in oggetto a tutti i candidati; 

 

DETERMINA 

di annullare, per le motivazioni in premessa e che si considerano qui integralmente riportate, l’avviso di 

indagine conoscitiva prot. 6704 c14 del 23/09/2017. 

di dare idonea pubblicità al presente provvedimento pubblicandolo sul sito internet della scuola.   

 
        Il Dirigente Scolastico 

         Dott.ssa Maria Grazia Cortesi 
              Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e  

            per gli effetti dell’art.  3,c2 Decreto Legislativo 39/93 

  

 

boic82600v - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008173 - 26/10/2017 - C14 - Contabilità general - U


